
    АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОДГОРЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

 

«21»  января  2019 года.                                                 № 37 

 

О внесении изменений в приказ № 4 от 10.01.2017 года «О закреплении 

образовательных учреждений за территориями Подгоренского 

муниципального района». 

  
 

В связи с изменением сети образовательных учреждений района, обеспечения 

территориальной доступности образовательных учреждений, в соответствии  с ч.3 ст.67 

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации»,  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Закрепить образовательные учреждения Подгоренского муниципального  района, 

реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, за территориями согласно приложению. 

 

         2.  Главному специалисту отдела образования  (В. Н. Сидоренко).  

         2.1.Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений. 

         2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования 

администрации Подгоренского муниципального района.  

 

         3. Признать утратившим силу   приказ отдела образования от  10.01.2017 № 4 «О 

закреплении образовательных учреждений за территориями Подгоренского 

муниципального района».  

     

        4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
  

Руководитель отдела  образования                                             Т.В. Жильцова          

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                        Приложение к приказу  

отдела образования от 21.01.2019 г. № 19 
 

СПИСОК 

образовательных учреждений, закрепленных за территориями Подгоренского 

муниципального района 

 
№ Образовательные учреждения Территория 

1. Муниципальное казенное 

общеобразовательное           учреждение 

Подгоренская средняя общеобразовательная 

школа № 1 Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

Пгт. Подгоренский, х. Луговой, 

 

2. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Подгоренская средняя общеобразовательная 

школа №2 Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

Сл. Подгорное,  х. Щедрин 

 

3. Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

Белогорьевская средняя общеобразовательная 

школа Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

С. Белогорье, с. В. Карабут,  

х. Кирпичи, х. Морозовка 

4. Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

Гришевская средняя общеобразовательная 

школа Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

Пос. Опыт, х. Гришевка, х. 

Репьев, х. Саприно, х. Серпанки, 

х. Степановка, х.Кошарное, 

пос. Терновое, х. Варваровка, х. 

Григорьевка 

 

5. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Сагуновская средняя общеобразовательная 

школа Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

Сл. Сагуны, с. Костюковка 

 

6. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Сергеевская средняя общеобразовательная 

школа Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

С. Сергеевка, х. Должик, х. 

Погореловка, х. Витебск,   х. 

Красный, с. Лыково, с. 

Андреевка, х. Новоандреевка, х. 

Широкий,  с. Кулешовка, х. 

Коренщина,  х. Побединщина,  х. 

Голубин, с. Саприно, с. 

Украинская Буйловка, х. 

Красный Пахарь, х. Куренное, х. 

Становой, с. Басовка 

 

 

 



7. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Березовская средняя общеобразовательная 

школа Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

  Пос. Сагуны, пос. Красный 

Восход, х. Скорынин, х. Сухая 

Россошь, с. Березово, х. 

Крамарев 

 

 

8. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Гончаровская основная общеобразовательная 

школа Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

С. Гончаровка 

9. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Даньковская основная общеобразовательная 

школа Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

Х. Красюковский, х. 

Белореченский, х. Большая 

Дмитровка, х. Даньковский, х. 

Медведевка 

10 Муниципальное общеобразовательное 

казенное учреждение Колодежанская  

основная общеобразовательная школа 

Подгоренского муниципального района 

Воронежской области 

С. Колодежное, х. Гарусёнок 

 

11 Муниципальное общеобразовательное 

казенное учреждение Первомайская основная 

общеобразовательная школа Подгоренского 

муниципального района Воронежской 

области 

Х. С – Николаевка, х. Марс, х. 

Покровка 

 

12 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Переваленская основная 

общеобразовательная школа №1 

Подгоренского муниципального района 

Воронежской области 

Пос. Пробуждение, х. Высокий 

Байрак, х. Окраюшкин, с. 

Перевальное 

 

13 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Семейская 

основная  общеобразовательная школа 

Подгоренского муниципального района 

Воронежской области 

С. Семейка, х. Духовое, х. 

кувшин, х. Киров 

14 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Скорорыбская основная общеобразовательная 

школа Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

Х. Большой Скорорыб, х. 

Гальский, х. Малая Судьёвка, х. 

Никольский, х. Песчаный, х. 

Петропавловка, х. Самойленко 

 

15 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Хвощеватская основная общеобразовательная 

школа Подгоренского муниципального 

района Воронежской области 

Х. Б. Хвощеватка 

16 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Юдинская 

основная общеобразовательная школа 

Подгоренского муниципального района 

Воронежской области 

С. Юдино, с. Костомарово, х. 

Студенок 

 



17 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Подгоренский  

детский сад №1» Подгоренского 

муниципального района Воронежской 

области 

Пгт. Подгоренский, х. Луговой 

 

18 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Подгоренский 

детский сад №2» Подгоренского 

муниципального района Воронежской 

области 

Пгт. Подгоренский, х. Луговой 

 

 


